

证券代码：300838

证券简称：浙江力诺

公告编号：2023-012

浙江力诺流体控制科技股份有限公司 2022年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2022年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2022年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,012,828,770.00	688,359,532.75	47.14
营业利润	117,953,382.46	95,927,866.58	22.96
利润总额	117,733,382.46	95,925,210.44	22.73
归属于上市公司股东的净利润	106,798,280.44	85,265,603.29	25.25
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	93,016,687.78	81,557,75.47	14.05
基本每股收益(元)	0.78	0.63	23.81
加权平均净资产收益率	12.23%	10.60%	1.63
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	1,411,975,811.44	1,238,317,529.45	14.02
归属于上市公司股东的所有者权益	919,149,251.19	838,165,711.44	9.66
股本	136,340,000.00	136,340,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	6.74	6.15	9.59

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2022年度，受到国家政策的持续推进，公司下游企业转型升级以及新能源市场的快速发展，带动了其对控制阀需求的增长。公司管理层围绕年初制定的年度经营计划，积极应对复杂多变的宏观环境，牢牢抓住行业发展的契机。对外，公司持续加强市场开拓、加大大客户开发力度、提高品牌知名度与美誉度；

对内，公司完善生产、管理体系的同时，加大下游行业应用产品的技术开发力度，提升产品和服务，并且随着新工厂的投入，公司生产规模进一步扩大，能更好的承接市场需求。报告期内，公司实现营业收入1,012,828,770.00元，较上年同期增长47.14%；实现营业利润117,953,382.46元，较上年同期增长22.96%；实现利润总额117,733,382.46元，较上年同期增长22.73%；实现归属于上市公司股东的净利润106,798,280.44元，较上年同期增长25.25%。

截至2022年12月31日，公司总资产1,411,975,811.44元，同比增长14.02%，归属于上市公司股东的所有者权益为919,149,251.19元，同比增长9.66%。公司财务状况良好，资产负债结构较为稳定。

（二）增减变动达30%以上项目的主要原因

报告期内，公司实现营业收入1,012,828,770.00元，较上年同期增长47.14%，主要系公司紧抓市场机遇，积极拓宽市场，提升核心竞争力，与客户建立长期合作关系，销售额增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2023年01月06日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《2022年度业绩预告》（公告编号：2023-006）中预计的业绩不存在重大差异。

四、其他说明

本公告的财务数据未经会计师事务所审计，可能与经审计后的公司2022年度报告财务数据存在一定的差异，最终以经会计师事务所审计的财务数据为准。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

浙江力诺流体控制科技股份有限公司

董事会

2023年04月11日